96—101), vulgo χαλκοῦς sive χαλκόποντος ὄδός dicta (§ 5), ἔρευσμα Ἀθηνῶν (§ 6).

Oedipus in scenam ingressus versatur primum extra lucum, tum (v. 21—23) sedem capit in rudium saxorum strue illa, quam relinquit in nemus se abscondens (v. 113 sq.), accedente choro, a quo evocatus rursus in conspectum venit (v. 174 sq.), et e locis inaccessis recedere iussus in rudi saxo considit (v. 196 sq.).

§ 1.

Fuit regio edita et axis aspera; unde ab Hermesianacte in elegia ex Leontii libro III reliqua πολυτρηγίων πολάνη vocatur. Cf. Reisigius in Enarr. O. C. p. IV. — Celebratur amoenitas eius et religio per chorūm v. 668—719. — Agri eius singuntur iuxta scenam siti (v. 58 sqq.); incolae Coloniatae dicebantur (v. 58—65 ibique scholiasta).

§ 2.

Conditor pagi (*ἀρχηγός*), a quo nomen acceperit, deus Colonus secundum Sophoclem (v. 58—65) fuit. Ei deo statuam, iis qui in scaena erant conspiciendam, positam fuisse ostendit Sophocles v. 58 sqq. his utens verbis:

οἱ δὲ πλησίοι γάρ
τόνδ' ἐππότην Κολωνὸν εὔχονται σφίσιν
ἀρχηρὸν εἶναι, καὶ φέρουσι τούνομα
τὸ τοῦδε κοινὸν πάντες ἀνομασμένοι.

Statuam enim dei illius (v. 65) a viatore, qui haec dicit, digito monstrari manifesto ex τόνδε pronomine appetat; videruntque hoc iam Doederlinus et Reisigius, qui recte Brunckium temeritatis et inscitiae coarguerunt, quod τόνδ' invitis codicibus in τὸν mutasset. De Colono enim cum nihil audivisset Oedipus, non potuit ullo pacto τὸν ἐππότην Κολωνὸν dici. Quod qui pluribus ad versum illum docuit Hermannus, etsi recte τόνδ' servavit, tamen in explicando pronomine falsus est, locum monstrari ratus, quem tenere vel tenuisse olim Colonus iste credatur. Nam qui tandem, ut cetera omittam, Coloniatae illi locum praedicare conditorem (*ἀρχηγὸν*) pagi sui poterant? Neque propterea, quod statuae illius a nullo scriptore vetere mentio fit, interpretatio nostra, quam verba Graeca unice tuentur, ullo modo in dubium vocanda est, prae-assertim cum hoc quidque unus Sophocles tradiderit, ad deum Colonus Coloniatas originem suam referre. Inepti autem profecto illi sunt, qui, quod caecus Oedipus sit, negant credi posse a viatore statuam dei illius monstrari. Non enim postulat viator ab Oedipo, ut oculos convertat in statuam, sed de Colono deo exponens simul statuam eius ibi, ubi Oedipus commoretur, positam extare admonet, incolarum religionem ea re significaturus. Ceterum constat in

more veterum Graecorum positum fuisse, ut locorum conditores post mortem etiam colerentur. Cf. Herodot VI 38 *καὶ οἱ τελευτήσαντι* (Miltiadi, Cypseli filio) *Χερσονῆσται θύνοντι*, ὡς νόμος οἰκιστῇ, *καὶ ἀγῶνα ἵππουν τε καὶ γυναικὸν ἐπιστᾶσι*, ἐν τῷ Λαμψανηῶν οὐδενὶ ἔγγίνεται ἀγωνίζεσθαι. Similiter statua Pandionis in tribu cognomine posita erat; cf. Aristoph. Pac. v. 1182. [Etiam in v. 44 libri τὸν πρὸ τὸν εἶπεν εἶπεν πρὸ τοῖς habent. Nec probabile statuam Coloni sine ulla necessitate in scaena positat fuisse. Colonus autem incolae Coloniae celeber deus est, ut non intellegatur, quidni τὸν ἵππον δικούντην Κολωνὸν dici potuerit].